
Lębork pamięta o "Żołnierzach Wyklętych"

Utworzono: 28-02-2017

„Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”, Msza Św. w Kościele pw. Miłosierdzia Bożego i złożenie kwiatów pod

tablicą poświęconą żołnierzom 5. Wileńskiej Brygady Armii Krajowej i Bohaterom Podziemia Niepodległościowego, a w

planie spotkanie otwarte dla młodzieży szkolnej pt. „Etos Żołnierzy Wyklętych na przykładzie sanitariuszki INKI”. Tak

wyglądały tegoroczne obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych” w Lęborku.

Po raz pierwszy w naszym mieście zorganizowany został bieg „Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” w

którym wzięło udział blisko stu uczestników. Ubrani w okolicznościowe koszulki biegacze pokonali w niedzielę 26 lutego br.

trasę od koszar 1. Lęborskiego Batalionu Zmechanizowanego do parkingu przy Pływalni „Rafa”.

28 lutego br. w kościele p.w. Miłosierdzia Bożego odprawiona została Msza Św. z udziałem kompanii honorowej 1

Lęborskiego Batalionu Zmechanizowanego i pocztów sztandarowych szkół z klasami mundurowymi.

Po mszy delegacja samorządu lęborskiego na czele z Burmistrzem Witoldem Namyślakiem oraz delegacje kombatantów,

służb mundurowych, organizacji społecznych i politycznych  złożyły wiązanki kwiatów pod tablicą poświęconą żołnierzom

5. Wileńskiej Brygady Armii Krajowej i innym bohaterom podziemia niepodległościowego, w tym rotmistrzowi Janowi

Skorbowi.

Ostatnim elementem obchodów będzie spotkanie otwarte dla młodzieży szkolnej pt. „Etos Żołnierzy Wyklętych na

przykładzie sanitariuszki INKI” w Auli Liceum Ogólnokształcącego nr 1 w Lęborku. Spotkanie poprowadzi Piotr Szubarczyk z

Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Gdańsku (termin spotkania w trakcie ustalania).

Organizatorami Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” w Lęborku byli Burmistrz Miasta Lęborka, Rada Miejska w

Lęborku, I Liceum Ogólnokształcące w Lęborku, Para a pw. Miłosierdzia Bożego w Lęborku, 1. Lęborski Batalion

Zmechanizowany oraz lokalny Klub Gazety Polskiej.
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